
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

N.   21  del  Registro                   Valli del Pasubio,  24/09/2018 

                                                 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

  L’anno  duemiladiciotto,  il giorno   ventiquattro  del  mese  di settembre,  alle  ore  

17.00, nella  sala  delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione, si è riunito il Consiglio di  

Amministrazione dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

        Pr.         As.         

  

BRANDELLERO Livio         Presidente      x        

          

PIANEGONDA Tiziano          Consigliere     x 

 

SPADARO Antonino      Consigliere      x    

  

 Partecipa, con voto consultivo e nella veste di segretario il direttore Cavion dr.ssa 

Barbara. 

 

 Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  

aperta  la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  

sottoindicato. 

 

OGGETTO 

 

OGGETTO: Costituzione delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative per la 
stipula dei Contratti Collettivi Decentrati Integrativi. 

 
 

Visti:  

• l’art. 48, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

• il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni;  

• gli artt. 7, comma 3, e art. 8, comma 2, del CCNL del 21.05.2018 relativo al Comparto 

Funzioni Locali per il triennio 2016-2018;  

 

Ritenuto:  

• di costituire la delegazione trattante di parte pubblica per le procedure di contrattazione 

collettiva decentrata integrativa ed eventuali sue interpretazioni autentiche nonché per 

il confronto nelle materie per le quali tali relazioni sindacali sono previste ex contractu, 

nelle persone dei Signori:  

1.  Il Direttore dell’Istituzione - Cavion dr.ssa Barbara; 

2.  Il coordinatore di reparto – Tessaro dr.ssa Sara; 

 



Richiamato l’art. 10, comma 1, del C.C.N.L. dell’1/04/1999 il quale prevede che ciascun 

Ente  individui i dirigenti o, nel  caso di Enti privi di  dirigenza, i responsabili che fanno 

parte della  delegazione trattante di parte  pubblica; 
 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che la delegazione trattante di parte pubblica, legittimata alla 

contrattazione decentrata per conto di questa Istituzione ai sensi dell’art. 5 e 10 CCNL, 

è confermata come di seguito: 

      - Direttore dell’Istituzione Cavion dr.ssa Barbara; 

- Coordinatore dell’Istituzione Tessaro dr.ssa Sara; 

 

2) Di stabilire che la delegazione trattante di parte pubblica opera con criteri di 

collegialità di confronto e decisionali nell’osservanza delle direttive e degli indirizzi 

espressi dal Consiglio di Amministrazione; 

 

3) Di stabilire che l’eventuale accordo raggiunto nella sede negoziale potrà essere 

sottoscritto da ciascun componente la delegazione trattante di parte pubblica. E’ 

comunque necessario e sufficiente, ai fini del perfezionamento del contratto 

decentrato e della sua validità, la sottoscrizione apposta dal Presidente della 

delegazione trattante di parte pubblica; 
 

4) Di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

5) Di informare, attraverso idonea comunicazione da parte della direzione, le R.S.U. e i 

Rappresentanti delle organizzazioni firmatarie del CCNL. 
  

ALLEGATI: 

- Pareri del Direttore. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

       IL DIRETTORE            IL PRESIDENTE 

CAVION dr.ssa Barbara                  BRANDELLERO Livio 

 


